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Generel kommentar:
I et andet brev fra Elisa Hansen til
Elena Larsen omtales også pelsen,
som vist blev glemt i Johannes
Larsens bil, da man kørte hjem fra
juleferie på Båxhult i Småland.
"om han er gift": Ordene handler
formodentlig om O.T./Ottesen, som
Grete Jensen dannede par med, efter
at hun og Jens Jensen var gået fra
hinanden, men ikke var skilt. 
Det vides ikke, hvemdr. Polack, fru
Engelstoft, Carla Rasmussen,
Egebjerg og Gudrun N. var.

Omtalte personer:
Ib Andersen
Marie Bregendahl
Christian Engelstoft
Jens Jensen
Grete Jensen, f. Hansen
Johan Larsen
Peter Andreas Larsen
Elisabeth Neckelmann
Jette Polle
Helene Sachs
Gustav Wied
Jeppe Aakjær

Arkivplacering:
Brevet er i privateje

Trykt udgave:
Nej

Proveniens:
Brevet ejes af en efterkommer af Elena
og Johan Larsen

DOKUMENTINDHOLD

Elisa Hansen savner at få brev. Hun vil gerne høre nyt om kvien.
Grete Jensen kan ikke finde ud af, om han er gift.
Jens Jensen er igen på Frederiksberg Hospital. Han kører nu motorcykel.
Elisa Hansen har dyrket meget selskabelighed. 
Elisabeth Neckelmann hænger op på Charlottenborg.
Elisa sender Peter en brandbil.

TRANSSKRIPTION

Kære Bams.

Nu kunde det være godt med at faa et Brev fra jer og høre lidt om hvordan
det staar til; det kan jo udtrykkes i faa Ord; hvis Travlhed og deraf følgende
Søvnighed ikke kan præstere mere, er jeg dermed indforstaaet og glad for
det. Jeg vilde jo gærne vide hvordan Kviens Barselaffære forløb;
Kaninerne bryder jeg mig ikke om, men det gør Peterm. naturlivis og det
bøjer jeg mig for. H[ulæseligt] har jo endnu ikke været paa Båxhult, jeg
skrev vel sidst, at Pelsen rimeligvis var taget med Bilen til Kerteminde.
Gete kan ikke finde ud af, om han er gift eller hur. Sidst hun ringede til
ham, var der en Dame, som sagde, at Fruen kom først hjem Kl 12. Han har
vist noget at bestille for Tiden. Jens var her forleden for at hente nogle af
sine Sager. Ib Andersen er bleven gift, og saa maatte Jens jo trække sig
tilbage. Heldigvis er han jo nu igen paa Frederiksberg Hospital paa Dr
Polacks Afdeling, hvor han kan godt lide at være, og han er færdig med sin
Turnus og har et mere komfortabelt Værelse. Han syntes ogsaa, at det var
udmærket for jer at bruge Levertran, han vilde tage noget med op til jer,
men det er for længe at vente paa det, saa køb noget naar I faar Lejlighed
til at komme til Unnaryd. Ib Andersen har nu overtaget Bilen, og Jens vil
atter vende tilbage til sin gamle Kærlighed Motorcyklen. Jeg har i den
sidste Tid levet efter mine Begreber meget selskabeligt. Hr og Fru Polles
var her til Middag igaar. Det var morsomt at se dem igen. De bor i 2
Værelser ude paa Østerbro Adgang til Køkken og Fru Jette har altsaa den
Adspredelse at gaa ud og gøre Indkøb og lave Mad - og spise den. Han,
som er Pessimist, Æstetiker og Raakostæder har kun sin Pessimisme at
dyrke. Jeg havde raa Hvidkaalssalat, og Kartofler, og hun spiste dygtigt af
Flæskestegen saa begge Parter var tilfredse. Men hvor har de sidste Aar
præget dem. Hun synger ikke mere, og hendes naive Glæde over god Mad
og gamle Venner er saa afdampet. Vi har været en Aften hos Fru
Brunsager. Jeg spillede Bridge med Fru Bregendahl (Jeppe Aakjær) hvor
hun morede sig over Peters kraftige Bemærkninger som "jeg gir Fan'en i
Julen" og andre Klassikere, det var lige noget for Gustav Wied sagde hun



["sagde hun" indsat over linjen]. Hun er desværre stokdøv, men spille
Kort, det kan hun, som den drevne Jyde hun er, og knalder Kortene i
Bordet, naar hun sidder med de sidste Stik. Her traf jeg to af Familierne
nemlig Fru Spa[ulæseligt], en værdig Dame, der ser interessant ud og
Helene Sachs begge to Døtre af to af mine Kusiner fra Aarhus. Sisse er i
Aktivitet med Ophængning paa Charlottenborg, "men det smider jo lidt af
sig" for at bruge et af [ulæseligt ord] Udtryk", jeg antager hun faar 200 Kr
for sit Arbejde. På Søndag skal jeg have Aftenparty nemlig Nille som var i
Skandinavisk i Rom, Fru Brunsager, ikke Chr med Fru ["ikke Chr men Fru"
indsat over linjen] Engelstoft Carla Rasmussen og saa siden og jeg
omtaler, for jeg vil ikke tale om det, at jeg har været hos Egebjergs,
Gudrun N. m.m saa maa du da indrømme, at jeg har ført et broget Liv. 
Jeg har en lille Brandbil til Petermand, den kommer til Lysses Fødselsdag.
Sæt dig nu paa din Hale og skriv.
Masser af Hilsener til jer alle 3
fra

Mos.
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